
TERÇA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 20128 CADERNO 4

PORTARIA N° 1507 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo nº 2012/591365.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora RENEE DE AZEVEDO MORAES, 
matrícula nº 3227499/1, lotada no GABINETE DO 
SECRETÁRIO, para responder como COORDENADORA DE 
GRUPO DE TRABALHO , código GEP-DAS-011.3, no período 
de 03.12.2012 a 01.01.2013, em substituição a titular que se 
encontra em gozo de Férias Regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
17.12.2012.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472422

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/12/2012
Valor: 0.00
Vigência: 05/01/2013 a 05/07/2013
Justifi cativa: Ofi ício n° 225A/PMJ/GP - Solicitação de prorrogação 
de vigência pelo Convenente.
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio por mais 06 (seis) 
meses.
Convenio: 17
Exercício: 2012
Partes:
Concedente: SESPA
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACAREACANGA
Nome do Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472470

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 934/2012

NOME            : MARIA DA CONCEICAO SOUZA DE NAZARE
MATRICULA   : 5134978-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : UNIDADE DE SAÚDE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
PERÍODO       :  19.11.2012 a 29.12.2012.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 37/2012 - CONCEDER

NOME           : DORA RUSSEL MOLICA
MATRICULA : 5860229-2
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : CSE DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
TRIÊNIO       : 22.11.2008 a 21.11.2011
PERÍODO     : 20.11.2012 a 18.01.2013 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 382/2012 - CONCEDER
NOME           : HILDEMAR DA SILVA SANTOS
MATRICULA : 5112796-1
CARGO        : MEDICO VETRINÁRIO
LOTAÇÃO    : 8° CRS
TRIÊNIO       : 02.01.2005 a 01.01.2008
PERÍODO     : 02.01.2013 a 31.01.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 383/2012 – CONCEDER
NOME           : BENEDITO SANTOS LOBO
MATRICULA : 82414-1
CARGO        : TECNICO DE SAÚDE PÚBLICA
LOTAÇÃO    : 8° CRS
TRIÊNIO       : 15.10.1985 a 14.10.1988
PERÍODO     : 03.12.2012 a 31.01.2013 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 384/2012 - CONCEDER
NOME           : MARIA EUNICE DE MENEZES
MATRICULA : 723185-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : UM DE ANAJÁS
TRIÊNIO       : 13.06.2009 a 12.06.2012
PERÍODO     : 01.11.2012 a 30.12.2012 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 676/10.12.2012 - DETERMINAR
NOME           : MARIA GRACIETE MONTEIRO DE CARVALHO
MATRICULA : 722324-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    :DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA 
EDUCAÇÃO NA SAÚDE
TRIÊNIO       : 02.06.2007 a 01.06.2010
PERÍODO     : 02.01.2013 a 31.01.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 695/12.12.2012 -  DETERMINAR
NOME           : ADRIANE WOSNY GUIMARAES
MATRICULA : 5417988-1
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO    :DIRETORIA TECNICA
TRIÊNIO       : 19.07.2006 a 18.07.2009
PERÍODO     : 02.01.2013 a 31.01.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 690/12.12.2012 - CONCEDER
NOME           : AFONSO NAZARENO ARAUJO DA CRUZ
MATRICULA : 5596823-2
CARGO        : MOTORISTA
LOTAÇÃO    :DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA SANITARIA
TRIÊNIO       : 16.10.2008 a 15.10.2011
PERÍODO     : 02.01.2013 a 31.01.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 675/10.12.2012 - CONCEDER
NOME           : CLEBER MONTEIRO MARQUES
MATRICULA : 722308-1
CARGO        : BIOLOGO
LOTAÇÃO    : DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA SANITARIA
TRIÊNIO       : 01.08.1988 a 31.07.1991
PERÍODO     : 02.01.2013 a  02.03.2013 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 687/12.12.2012 - DETERMINAR
NOME           : ANA SUELI CASTELO DE VASCONCELOS
MATRICULA : 729540-1
CARGO        : BIOLOGA
LOTAÇÃO    : DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE
TRIÊNIO       : 01.10.2005 a 30.09.2008
PERÍODO     : 10.12.2012 a 08.01.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 689/12.12.2012 - CONCEDER
NOME           : ANA SUELI CASTELO DE VASCONCELOS
MATRICULA : 729540-1
CARGO        : BIOLOGA
LOTAÇÃO    : DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE
TRIÊNIO       : 01.10.2008 a 30.09.2011
PERÍODO     : 09.01.2013 a 09.03.2013 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 674/10.12.2012 - CONCEDER
NOME           : MARIA REGINA CARVALHO DO ESPIRITO SANTO
MATRICULA : 5147018-1
CARGO        : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO    : DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA SANITARIA
TRIÊNIO       : 02.07.2008 a 01.07.2011
PERÍODO     : 02.01.2013 a 02.03.2013 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 686/11.12.2012 - CONCEDER
NOME           : JOSIELMA FREITAS MIRANDA
MATRICULA : 54192689-2
CARGO        : ATENDENTE DE CONSULTORIO DENTARIO
LOTAÇÃO    : DIRETORIA TECNICA
TRIÊNIO       : 17.05.2009 a 16.05.2012
PERÍODO     : 03.12.2012 a 01.01.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1122/ 20.11.2012 - CONCEDER
NOME           : LUIZ FLAVIO RIBEIRO CARNEIRO
MATRICULA : 722600-2
CARGO        : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO    : URES PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO       : 13.06.2000 a 13.06.2003
PERÍODO     : 03.12.2012 a 01.01.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1249/05.12.2012 - CONCEDER
NOME           : CRISTIANO MATEUS DE OLIVEIRA
MATRICULA : 57206403-1
CARGO        : AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO    : UE ABRIGO JOAO PAULO II
TRIÊNIO       : 24.10.2008 a 23.10.2011
PERÍODO     : 02.01.2013 a 31.01.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1262/06.12.2012 - CONCEDER
NOME           : MARIA DO CARMO LOPES CORREA
MATRICULA : 3225585-2
CARGO        : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO    : CAPS RENASCER
TRIÊNIO       : 21.12.2006 a 20.12.2009
PERÍODO     : 02.01.2013 a 31.01.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1265/06.12.2012 - DETERMINAR
NOME           : FERNANDA NASCIMENTO VELLOSO DA SILVA
MATRICULA : 57175035-1
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO    : URES PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO       : 17.08.2006 a 16.08.2009
PERÍODO     : 07.01.2013 a 05.02.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1252/05.12.2012 - CONCEDER
NOME           : MARIA DA CONCEIÇÃO AMORIM PINHEIRO
MATRICULA : 119326-1
CARGO        : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO    :CS MARCO
TRIÊNIO       : 01.11.2003 a 31.10.2006
PERÍODO     : 02.01.2013 a 31.01.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1251/05.12.2012 - CONCEDER
NOME           : ARLINDO DA SILVA MONTEIRO
MATRICULA : 5154774-1
CARGO        : TECNICO DE LABORATORIO
LOTAÇÃO    : UBS PEDREIRA
TRIÊNIO       : 20.06.2009 a 19.06.2012
PERÍODO     : 02.01.2013 a 31.03.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1229/05.12.2012 - CONCEDER
NOME           : JOSE DA SILVA FELIZARDO
MATRICULA : 109584-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    :CS BENEVIDES
TRIÊNIO       : 16.07.2008 a 17.07.2011
PERÍODO     : 01.11.2012 a 30.12.2012 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 1266/06.12.2012 - CONCEDER
NOME           : MARIA CEARACY SERRA CORDEIRO
MATRICULA : 54182385-2
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : UR PSICOSSOCIAL
TRIÊNIO       : 05.06.2008 a 04.06.2011
PERÍODO     : 15.01.2013 a 13.02.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1269/06.12.2012 -  CONCEDER
NOME           : DEBORAH KATHLEEN DE CARVALHO COSTA
MATRICULA : 57173752-2
CARGO        : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO    : CS MARCO
TRIÊNIO       : 16.10.2007 a 15.10.2010
PERÍODO     : 02.01.2013 a 31.01.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1267/ 06.12.2012- DETERMINAR
NOME           : DAISY MARIA AMARAL DA COSTA
MATRICULA : 54192905-1
CARGO        : AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO    : CCDQ
TRIÊNIO       : 16.09.2005 a 15.09.2008
PERÍODO     : 02.01.2013 a 31.01.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1268/06.12.2012 - CONCEDER
NOME           : JOSE DE RIBAMAR OLIVEIRA
MATRICULA : 5159768-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO     : UR PSICOSSOCIAL
TRIÊNIO       : 02.07.2005 a 01.07.2008
PERÍODO     : 02.01.2013 a 02.03.2013 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 1264/06.12.2012 - DETERMINAR
NOME           : RAIMUNDA SELMA DO AMARAL SOARES
MATRICULA : 3203220-1
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO    : CAPS ICOARACI
TRIÊNIO       : 19.01.2008 a  18.01.2011
PERÍODO     : 02.01.2013 a 31.01.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1263/06.12.2012 - CONCEDER
NOME           : WALBER MANDU DE ABREU
MATRICULA : 54180854-2
CARGO        : AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO    : UR PSICOSSOCIAL
TRIÊNIO       : 17.10.2008 a 16.10.2011
PERÍODO     : 02.01.2013 a 31.01.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1232/05.12.2012 - CONCEDER
NOME           : ANGELITA MALHEIROS MIRANDA
MATRICULA : 3208478-2
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO    : URE MIA
TRIÊNIO       : 10.03.2008 a 09.03.2011
PERÍODO     : 07.01.2013 a 05.02.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1233/05.12.2012 - CONCEDER
NOME           : JULICE MARY PAIVA DOS SANTOS
MATRICULA : 121169-1
CARGO        : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : URE MIA
TRIÊNIO       : 16.07.2009 a 15.07.2012
PERÍODO     : 02.01.2013 a 31.01.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1230/05.12.2012 - CONCEDER
NOME           : JORGE AUGUSTO LUCAS FLEURY DA FONSECA
MATRICULA : 4008731-1
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO    : URE MIA
TRIÊNIO       : 30.03.2002 a 29.02.2005
PERÍODO     : 07.01.2013 a 07.03.2013 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 1231/05.12.2012 - DETERMINAR
NOME           : JORGE AUGUSTO LUCAS FLEURY DA FONSECA
MATRICULA : 4008731-1
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO    : URE MIA
TRIÊNIO       : 30.03.2005 a 29.02.2008
PERÍODO     : 08.03.2013 a 06.04.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1259/06.12.2012 - CONCEDER
NOME           : EDINALDO GUILHERME ATHAYDE DOS SANTOS
MATRICULA : 57173280-1
CARGO        : MOTORISTA
LOTAÇÃO    :CAPS AMAZONIA
TRIÊNIO       : 19.07.2006 a 18.07.2009
PERÍODO     : 02.01.2013 a 31.01.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1245/05.12.2012 - CONCEDER
NOME           : GRAÇA MARIA LIMA ALMEIDA
MATRICULA : 723940-1
CARGO        : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO    : CS SATELITE
TRIÊNIO       : 13.06.2009 a 12.06.2012
PERÍODO     : 02.01.2013 a 31.01.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1270/06.12.2012 - CONCEDER
NOME           : VERA LUCIA ELERES JORGE
MATRICULA : 20110001-1
CARGO        : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : CS MARCO
TRIÊNIO       : 16.03.1993 a 15.03.1996
PERÍODO     : 02.01.2013 a 31.01.2013 (30)dias.

CONTINUA NO CADERNO 5


